תקנות התכנון והבניה (התקנת מקומות חניה), תשמ"ג-1983\*

בתוקף סמכותי לפי סעיף 265 לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 (להלן - החוק), ולאחר התייעצות עם המועצה הארצית לתכנון ולבניה, אני מתקין תקנות אלה:

תק"מ מקומות חניה
תק' תשע"ג-2012

1. (א) במרחב תכנון מקומי שאין בו תכנית מיתאר מקומית אשר אחת ממטרותיה העיקריות היא קביעת מקומות חניה תוך התייחסות למתע"ן כמשמעותו בתוספת, בדבר התקנת מקומות חניה, יחולו הוראות תקנות אלה, הוראות התקן ל בדבר מספר מקומות חניה הנדרשים כמפורט בתוספת (להלן - התקן), והוראות פרטים 8.110 ו- 8.271 לתוספת השניה לתקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר תנאים ואגרות) התש"ל - 1970 לענין מקומות חניה הנגזרים הנדרשים כל עוד לא נקבעה תכנית מיתאר כאמור.

(א1) ביישוב עם מתע"ן כמשמעותו בתוספת יקבעו מקומות חניה לפי המפורט בתוספת, ואולם, ביישוב אשר בו מתע"ן שהוא רק רכבת שאינה עירונית, יקבעו מקומות חניה באזור התחנה לפי אזור א' ואזור ב', ובשאר שטח היישוב ייקבעו מקומות חניה לפי המפורט בתוספת לגבי יישוב ללא מתע"ן.

תק' תשע"ג-2012

(ב) על אף האמור בתקנת משנה (א), צמצום במקומות חניה במקום ציבורי קיים למספר נמוך מהתקן מהתוספת לצורך התקנת מקומות חניה נגזרים לפי חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998 (להלן - חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות), לא תיחשב לסטייה מהוראות התקן התוספת החל במקום החניה החמישי; לענין זה, "מקום ציבורי קיים" - כהגדרתו בסעיף 119 לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות ובכלל זה מקומות ציבוריים קיימים שהם מוסדות חינוך, מוסדות על-תיכוניים, או שניתנים בהם שירותי בריאות.

(ג) נקבע בתוספת מספר מרבי של מקומות חניה, רשאית רשות הרישוי המקומית לקבוע בהיתר הבניה מספר מקומות חניה נמוך מהמספר המירבי שנקבע בתוספת.

(ד) על אף האמור בתוספת, ביישובים במחוז צפון ודרום שאין בהם תכנית למתע"ן

\* פורסמו ק"ת תשמ"ג מס' 4513 מיום 24.7.1983 עמ' 1737.

תוקנו ק"ת תשס"ד מס' 6323 מיום 17.6.2004 עמ' 707 - תק' תשס"ד-2004; תחילתן ביום 24.7.1985 והן יחולו על בקשה להיתר שהוגשה לועדה המקומית מיום זה.

ק"ת תשע"ג מס' 7192 מיום 17.12.2012 עמ' 310 - תק' תשע"ג-2012; תחילתן 30 ימים מיום פרסומן.

כמשמעותו בתוספת, רשאית רשות הרישוי המקומית להוסיף בהיתר הבניה עד 25% מקומות חניה נוספים על הקבוע בתוספת.

2ב (א) בהיתר בניה ייקבעו מספר מקומות החניה הנדרשים לאופניים על פי שימושי הקרקע, כמפורט בחלק ג' לתוספת, ורשאית רשות הרישוי המקומית לקבוע בהיתר מקומות חניה נוספים על האמור בתוספת.

שונה יעוד המקרקעין בתכנית כאמור, יחול סעיף 196 לחוק בשינויים המחוייבים.

6. ~~תקנות אלה אינן באות לגרוע מהוראות בדבר מקומות חניה בתכניות שהן בתוקף ביום תחילתן של תקנות אלה.~~

7. תקנות אלה אינן באות לגרוע מהוראות תקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר, תנאיו ואגרות), תש"ל-1970.

הוראה בתכנית מיתאר מקומית או תכנית מפורטת

סטייה וביצוע בשלבים

רשום חניון ציבורי על שם הרשות המקומית

דין הוראות קיימות

שמירת דין

8. תחילתן של תקנות אלה 30 יום שנתיים מיום פרסומן.

9. על אף האמור בתקנה 8 -

בתקנה זו – "מועד הפעלת המתע"ן" – המועד המפורסם בהודעת המפקח הארצי על התעבורה בדבר מתן רשיון הפעלה של קו מתע"ן.

### תוספת

(תקנה 1)

#### חלק א': קביעת מקומות חניה – הוראות כלליות

1. בתוספת זו –

"אופנוע" כהגדרתו בתקנות התעבורה התשכ"א – 1961 "

"אזור א'" - אזור הנמצא במרחק אווירי של עד 300 מטרים מציר מתע"ן ועד גבול המגרש בו נדרשים מקומות החניה; ואולם, במתע"ן שהוא רכבת שאינה עירונית ימדד אזור א' ברדיוס של 300 מטר מכל יציאת הולכי רגל מתחנה בלבד;

2. (א) היתר בניה יחייב להתקין מקומות חניה בתחום המגרש שאותו הם משמשים כאמור בתקנות אלה, **באתר הבניה, או בסמוך לו, לרבות שטח התמרון לכניסה ויציאה של כלי רכב הנדרש לפי שימושי הקרקע, מיקומו ביחס לציר מתע"ן או תחנה במתע"ן, מספר מקומות חניה כמפורט בתוספת זו.**

חובת התקנת מקומות חניה

תק' תשס"ד-2004

(ב) על אף האמור בסעיף קטן (א) רשאית ועדה מקומית לפטור מן החובה להתקין מקומות חניה לפי **תוספת זו התקן**, כולם או מקצתם, משיקולים שבתכנון, סביבה או תחבורה ולחייב מבקש היתר בניה להשתתף בהתקנתם של אותם מקומות חניה בחניון ציבורי שמחוץ לנכס נושא ההיתר, שלמימונו הוקמה קרן, ובלבד שהחניון מוקם בתוך עשר שנים ממועד מתן ההיתר, או שהוקם בחמש השנים לפני הוצאת היתר הבניה, ושהמרחק בין הנכס לבין החניון הציבורי, לא יעלה על 350 מטרים במרחק אווירי.

שימושי קרקע מעורבים

(1) החניון יהיה ציבורי ולא יוצמד לשימוש מסויים;

(2) חניה למגורים שתוצמד ליחידות הדיור לא תיכלל במסגרת החישובים המצטברים;

(3) מרחק ההליכה המרבי ממקום החניה הרחוק ביותר ועד לכניסה לבנין לא יעלה על 250 מטרים.

**הדרישה למקומות חניה לפי**

תקנות התכנון והבניה (התקנת מקומות חניה), תשמ"ג-1983

נוסח מלא ומעודכן

חלקי היממה באחוזים שימוש הקרקע
ערב ולילה אחרי הצהריים לפני הצהריים
100% 80% 40% מגורים (החניה לא צמודה ליחידות הדיור)
10% 100% 80% חנויות, מסחר
10% 70% 100% משרדים
100% 35% 10% אולמות, בידור
100% 50% 50% מסעדות ובתי קפה באזור בידור
30% 80% 100% מסעדות ובתי קפה באזורי עסקים
100% 80% 50% בתי מלון
30% 50% 100% חינוך ומוסדות קהילתיים
10% 100% 80% בריאות
5% 50% 100% תעשייה ומלאכה
100% 100% 35% ספורט

חישוב מספר המקומות

7. לגבי שימושים בקרקע שאינם כלולים בתוספת זו תקבע הועדה המקומית את מספר מקומות החניה הנדרשים על פי שימוש הקרקע הדומה ביותר ועל פי צורכי התחבורה המקומיים.

שימושים אחרים

8. מקומות החניה הנגישים הנדרשים לפי פרטים 8.110 ו-8.271 לתוספת השניה לתקנות התכנון והבניה (בקשה להיתר תנאים ואגרות) התש"ל - 1970 יהיו בנוסף לסך כל מקומות החניה הנדרשים בתוספת זו, ויחושבו על פי מקומות החניה הנדרשים ביישוב ללא מת"פ.

חלק ב': תקן מקומות חניה לכלי רכב

1. מקומות חניה למגורים